
Pályaorientációs tanévnyitó
Kecskemét A jelenlegi szakképzésekről adtak átfogó tájékoztatást
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
a kecskeméti székházában 
szeptember 25-én tartotta 
meg a Kamarai pályaorientáci-
ós tanévnyitóját. A sokéves ha-
gyományra visszatekintő ren-
dezvényen 40 általános iskola 
osztályfőnökei, valamint intéz-
ményvezetői, és a pályaorien-
tációs felelősök vettek részt. 
Aktuális képet kaptak a jelen-
legi szakképzésekről, valamint 
megismerhették a vármegyei 
kamara által kiadott Ágaza-
ti Kalauz kiadványt, amely a 
pályaválasztás előtt álló nyol-
cadikosok számára nyújt se-
gítséget abban, hogy milyen 
középiskolát válasszanak.

SEBESTYÉN HAJNALKA

A vármegye nagy földrajzi ki-
terjedése miatt két városban, 
Kecskeméten és Baján rendezi 
meg a kamara a pályaorientá-
ciós tanévnyitóját. A kecskemé-
ti székházban megtartott, első 
rendezvényen a megjelenteket 
Ördög Dóra, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara szakképzési igazgató-
ja köszöntötte. Hangsúlyozta: 
évről évre átadják azokat az 
információkat a tanév elején, 
amelyek rendkívül fontosak ah-
hoz, hogy a pályaválasztás előtt 
álló tanulók megfelelően válas�-
szanak. Ez a döntés nemcsak 
a pályaérettségüktől függ, ha-
nem attól is, hogy milyen segít-
séget kapnak a pályaorientáci-
óval foglalkozó szervezetektől.

Ördög Dóra kitért a szak-
képzési törvény elmúlt 30 év-
ben történt változásaira, az új 
típusú képzési rendszerekre. 
2020-ban jelent meg az új in-

tézményi struktúra, az új, álla-
milag elismert Szakmajegyzék, 
amelyben rendkívül sok olyan 
szakmamegnevezés szerepel, 
amelyről első hallásra néha ne-
hezen dönthető el, mit is takar. 
Éppen ezért, a pályaorientáció 
során kiemelt feladata a ka-
marának az is, hogy a végző-
sök és szüleik pontosan értsék, 
adott esetben milyen szakmá-
ról is van szó. Ennek hiányában 
rosszul is dönthetnek, és így 
értékes életutak veszhetnek el.

Elhangzott: a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara hivatalosan 2011 
óta vesz részt a pályaorientá-
cióban, de a gazdálkodó szer-
vezetek kérésére már 1993-tól 
is végeztek erre irányuló tevé-
kenységet. Számos, a várme-
gyében újonnan letelepedett 

cég igényelte, hogy mutas-
sák meg a gyerekeknek azt, 
hogy mit tudnak majd nyújtani 
számukra, ha frissen végzet-
tek lesznek. A kamara azon-
ban sosem befolyásolja a fia-
talokat, tiszteletben tartja az 
egyéni életpályájukat, csupán 
segítséget ad a döntésükhöz.

Rövid beszédet mondott Da-
nyi Vilmos, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara szakkép-
zési igazgatói tanácsadója, aki 
úgy vélekedett a pályaválasz-
tás kapcsán: életpályákban 
kell gondolkodni, és ebben tud 
a kamara segíteni. A Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara rendezvénye 
egy nagyon jó kezdeménye-
zés, példaértékű minta. Bízik 
benne, hogy országosan sike-
rül egy olyan pályaorientációs 

fórumot létrehozniuk, amely 
összehangolja országosan is 
a pályaválasztási tudnivaló-
kat, amelyeket eljuttathatnak a 
szakemberekhez, iskolákhoz.

A szakmai fórum első előadá-
sát Bársony István, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara vezető pályaori-
entációs tanácsadója tartotta 
meg, amelyben bemutatta az 
általuk készített, immár hato-
dik Ágazati Kalauzt, segítséget 
nyújtva a nyolcadikosoknak. 
A pályaválasztási kiadványt a 
résztvevők kézhez kapták, de 
online is elérhető a Bács Pálya-
választás Facebook-oldalon és 
a www.bkmkik.hu oldalon.

Bársony István részletesen 
szólt a pályaorientációs munká-
jukról, amelyet már a hetedik 
évfolyamosoknál megkezde-

nek. Osztályfőnöki órákat és 
szülői értekezleteket tartanak, 
cég- és üzemlátogatásra viszik 
a diákokat, különböző pálya-
orientációs rendezvényeken, 
workshopokon vesznek részt, 
szerveznek pályaorientációs 
tábort, pályaorientációs kiad-
ványt készítenek. Nem utolsó-
sorban a Szakma Kiváló Tanu-
lója Verseny előválogatójából is 
kiveszik a részüket.

Bársony István szerint egy 
puzzle-ként lehet elképzelni 
a pályaorientációt. Ebben az 
egyik elem a kamara, a má-
sodik a gazdálkodó szerveze-
tek, a harmadik az általános 
iskolák, a negyedik a közép-
iskolák. Mindehhez jönnek a 
különböző társkamarák, fog-
lalkoztatási főosztály, peda-
gógiai szakszolgálat, akikkel 

együtt, vállvetve próbálnak mi-
nél több gyermekhez eljutni, 
hogy segítsék őket a pályavá-
lasztásban. A személyes talál-
kozásokat erősíti a most meg-
jelent Ágazati Kalauz, amelyről 
a Gazdasági Ablak második 
oldalán bővebb információ is 
olvasható.

A szakmai fórum további 
részében a kamara partne-
rei, a pályaorientációt szintén 
magas fokon művelő intézmé-
nyek képviselői tartottak elő-
adásokat. Szó esett a pálya-
orientációs lehetőségekről a 
Magyar Egészségügyi Szakdol-
gozói Kamarában; a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara pálya-
orientációs tevékenységéről; 
a Jövőd a tét! Pályaválasztási 
Kiállítás rendezvénysorozatról; 
a pedagógiai szakszolgálatnál 
jól működő pályatanácsadás-
ról, valamint a Kecskemé-
ti Szakképzési Centrum és 
a Kiskunhalasi Szakképzési 
Centrum pályaorientációs 
tevékenységéről.
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Hírös Vacsora a rászoruló tehetségekért
Kecskemét Idén is nagy sikerrel rendezték meg a jótékonysági eseményt

Kecskeméten a Bács-Kis-
kun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara 

17. alkalommal rendezte meg 
augusztusban – a Hírös Hét kere-
tében – jótékonysági vacsoraest-
jét. A Hírös Vacsorát ezúttal nem 
a város központjában, hanem, 
az eső miatt, a Hírös Agórában 
tartották meg. A sikere azonban 
így is kimagasló volt. Több mint 
600-an vettek részt a jótékony-
sági eseményen, és 208 darab 
támogatói jegy kelt el.

A befolyt összegből idén is a 
szociálisan hátrányos helyzetű, 
kiváló tanulmányi eredmények-
kel rendelkező, szakmát tanuló, 
szakképzős fiatalokat támogat-
ják, az adományokat hagyo-

mányosan az év végi ünnepi 
küldöttgyűlésen adják át.

A Hírös Vacsora a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara által életre hívott, 
országos szinten egyedi kezde-
ményezés. Kecskeméten is az 
év egyik legnemesebb esemé-
nye, amely közös összefogásra 
hívja a vállalkozókat, az intéz-
ményeket és a város lakossá-
gát. Minden évben sokan érzik 
szívügyüknek, hogy egy vacsora 
árával támogassák az érintett 
fiatalokat. A vacsora elkészítésé-
ben a kamara partnere a Kecs-
keméti Csárda volt. Vacsorázni 
két turnusban lehetett, és két-
féle menüsorból választhattak 
a vendégek.

A Hírös Vacsorán a vendége-
ket Gaál József, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke köszöntöt-
te. Beszédében kiemelte: eddig 
174 diáknak nyújtottak segít-

séget tanulmányaikhoz. Nagy 
öröm és elismerés számukra, 
hogy a jegybevételek mellett 
egyre több vállalkozás járul hoz-
zá plusz anyagi támogatással 
e nemes ügy sikeréhez.� S. H.

Közös összefogás a szakképzős diákokért� Fotó: S. H.

SZPONZOROK: Mercedes-Benz Manufacturing Hungary Kft., 

OTP Bank Nyrt.

TÁMOGATÓK: Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata, 

Kecskeméti Csárda Kft., BÁCSVÍZ Zrt., Bakos és Társai Bt., 

Classic Kft., Damax Kft., Építő Simon Kft., Fejedelmi Pékség 

Kft., Félegyházi Pékség Kft., Font Pincészet, Frittmann Borászat, 

Füredi Felnőttképző Kft., Halmi Trans Kft., Hírös Agóra Nonpro-

fit Kft., Kalfém Kft., KasosVill Kft., Kecskeméti Foglalkoztatási 

Központ, Kecskeméti Szakképzési Centrum, Kecskeméti Tenisz 

Udvar, KIK-FOR Kft., Koch Borászat, K-roy Electricity Kft., Lakner 

Winery Kft., Lantos Családi Pincészet, Leitert Ottó, Essence férfi-

divatüzlet – Momarik Kft., Phoenix Mecano Kecskemét Kft.,  

Pi-Langó 0705 Szociális Szövetkezet, Plan Zrt., dr. Salacz László,  

Spaletta Gasztro Kft., Szentkirályi Magyarország Kft.

Évek óta hagyomány, hogy 
a kamara megköszöni azon 
iskolák munkáját, amelyek 
kiemelkedő tevékenységet 
nyújtanak a pályaorientáció 
területén. A tanévnyitó ke-
retében adták át az Elnöki 
Dicsérő Oklevelet, amelyet 
kiemelkedő pályaorientá-
ciós tevékenységéért idén 
a Kiskunfélegyházi József 
Attila Sportiskolai Általános 
Iskola kapta. Az elismerést 
Tímár Tímea igazgató
helyettes vette át.



Szeminárium az MI 
üzleti alkalmazásáról
Kecskemét Erősítik a digitális felkészültséget és versenyképességet
Digitális Ébresztő! címmel 
mesterségesintelligencia-
szemináriumot tartottak szep
tember közepén a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamarában, ahol kis- és 
középvállalkozások hallhat-
tak előadásokat. A Magyar 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra által szervezett országos 
rendezvénysorozat célja, hogy 
naprakész információkkal, AI-
megoldásokkal segítse a cé-
gek digitális felkészültségét.

SEBESTYÉN HAJNALKA

Ma már szinte elképzelhetet-
len, hogy egy vállalkozás mes-
terséges intelligencia, digita-
lizált vállalatfejlesztés nélkül 
eredményes és hatékony le-
gyen. A kamara immár tíz éve 
segíti a vállalkozások digitális 
fejlődését, a Modern Vállalko-
zások Programja 2.0 kereté-
ben. Ennek része volt a Kecske-
méten megtartott szeminárium 
is, amely gyakorlatorientált tu-
dást és támogatást kínált a kis- 
és középvállalkozások (kkv-k) 
digitális fejlődéséhez, verseny-
képességük növeléséhez.

„A digitalizáció az a vászon, 
amelyre a jövő fest. A mester-
séges intelligencia pedig az az 
ecset, amellyel a vállalkozások 
megrajzolhatják a saját sikere-
iket” – hangzott el a szakmai 
fórum elején.

Nyerges Tibor, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara gazdaságfejlesz-
tési vezetője köszöntőjében 
kiemelte: ma már nem is kér-
dés, hogy egy vállalkozás csak 
a digitalizáció, mesterséges 
intelligencia révén tud hatéko-
nyan működni. A kamara által 
2015-ben életre hívott Modern 
Vállalkozások Programja azt 
a célt tűzte ki, hogy segítsék 
a cégeket minden olyan ügy-
ben, mely a digitalizációt érinti. 
Ennek egyik eredménye ez az 
AI-szeminárium is, ahol gya-
korlati megoldásokat kapnak 
a résztvevők.

„Vállalkozz digitálisan! – kö-
zös úton a kamarával a digitális 

világ felé” címmel Gáti Csaba 
tartott előadást, melyben hang-
súlyozta, nem elég egyszer el-
érni a digitális felkészültséget, 
ezt a tudást naprakészen kell 
tartani, reagálni kell a folya-
matosan változó digitalizációs 
kihívásokra. Mindig van hova 
fejleszteni.

A hazai vállalkozások 15 
éve még az EU-rangsor végén 
álltak, az utóbbi 2-4 évben lát-
ványosan felzárkóztak, többek 
között a Modern Vállalkozások 
Programjának köszönhetően. 
Magyarország, a hazai kkv-k 
tekintetében, egyértelműen 
digitális fejlődési pályára állt, 
a felzárkózás ütemes, de ezt 
az ütemet fenn is kell tartani. 
A digitalizáció az egyik leggyor-
sabban megtérülő beruházás. 
A mintegy 25 ezer vállalkozást 
vizsgáló kutatás rámutatott: a 
digitálisan felkészült vállalkozá-
sok átlagosan 35 százalékkal 
magasabb árbevételt értek el 
passzív társaiknál.

Tulok Krisztián projektmene-
dzser a DIMOP Plusz program 
vállalati digitalizációs és digitá-
lis KFI támogatási lehetőségeit, 
a jelenleg elérhető európai uni-
ós pályázati konstrukcióit mu-
tatta be részletesen. Mindenkit 
arra ösztönzött, ha még nem 

tette, éljen a pályázati lehető-
séggel, mely október végéig áll 
nyitva!

A digitalizációs fejlesztés új 
távlatokat nyitott a kecskeméti 
Monojet Ipartechnika Kft. szá-
mára is. Ügyvezetője, Kovács 
Marianna előadásában feltárta 
az utat, mely a sikerhez vezette 
őket. A néhány éve alkalmazott 
ERP vállalatirányítási rendszer 
sokkal hatékonyabbá tette 
működésüket. A digitalizációs 
fejlesztéssel nem a még ma-
gasabb árbevétel elérése volt 
a céljuk, hanem a profit növe-
lése. Sikerült. Az Excel-táblá-
zatok ma már a múlt, a jelen 
a home office, a hatékonyabb 
munkavégzés, az egyszoftve-
res platformról kezelhető napi 
feladatok. A cégvezető őszin-
tén mesélt a megfelelő ERP-
rendszerig vezető rögös útról 
is, mely során megfizették 
a tanulópénzt is.

Az ERP vállalatirányítási rend-
szerek fejlesztői oldalát kép-
viselve Bali Endre, a Tandofer 
Informatikai Kft. ügyvezetője 
adott tájékoztatást, aki több 
száz cégnek nyújtott már se-
gítséget. Az ERP nagy előnye, 
hogy egy adott cégnél minden 
munkatárs ugyanazt a valós 
rendszert használja, segítve az 

átláthatóságot, a hatékonyabb 
munkavégzést.

Megjegyezte: a digitalizá
cióval ma már minden adott 
ahhoz, hogy a kis- és közép-
vállalkozások hatékonyabban 
működjenek, és növekedjenek. 
Többnyire nem a források, ha-
nem a szándék és a jövő alakí-
tására irányuló tudatos döntés 
hiánya áll a fejlődés útjában.

A szeminárium második 
felében Kerek István, egy ta-
pasztalt AI-szakértő szak-
mai előadását hallgathatta 
meg a közönség, a mester-
séges intelligencia gyakorlati 
használatáról, lépésről lépés-
re. Elsőként felhívta a figyel-
met a „ChatGPT magyarul” 
Facebook-csoportra, ahol a 
kezdőktől a feketeöves szak-
értőkig, mintegy hatvanezren 
vannak, segítik egymás mun-
káját. Hangsúlyozta: a mester-
séges intelligencia nem helyet-
tesíti az emberi intelligenciát, 
csupán kiegészíti. Az AI sokkal 
több mint hatékonyságnöve-
lő, rengeteg képességet tud 
felmutatni.

A szakmai konferencián 
részt vevők a végén minden 
elérhetőséget megkaptak a 
szakemberekhez, a pályázati 
lehetőségekhez.
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Új elnök a cég élén

KISKUNHALAS Tudatosan fel-
épített utódlásmenedzsment 
eredményeként, a MERKBAU 
Zrt.-nek szeptember 1-jétől 
Knáb József lett az új elnöke. 
A hazai magasépítésben és 
építőipari kereskedelemben 
meghatározó szereppel bíró, 
kiskunhalasi Merkbau 30 év 
után, 2020-ban vált zártkörű 
részvénytársasággá. A testü-
let elnöki posztját az alapító-
tulajdonos, Merényi Jakab 
töltötte be két évig. Őt követte 
a szintén alapító-tulajdonos 
Knáb János, akit 2025. szept-
ember 1-jétől, a társaságot 
32 éve erősítő Knáb József 
váltott az elnöki pozícióban.

Telephelyet avattak

MÉLYKÚT A közelmúltban ad-
ták át a Füzes-Kacsa Kft. új 
mélykúti nevelőtelepét. A Bács-
Tak cégcsoport fejlesztése a 
térség gazdaságának fellen-
dítésére is komoly hatással 
van. A legszigorúbb higiéni-
ai, járványvédelmi és állatjó-
léti előírásoknak megfelelő 
rendszert alakítottak ki. 13,5 
hektáros területen épült fel a 
telepegyüttes, amely 20 da-
rab, egyenként 1500 négy-
zetméteres óllal rendelkezik. 
A technológia és szervezettség 
lehetővé teszi, hogy évente 1,2 
millió kacsát neveljenek fel.

Díjakat adtak át

MÉLYKÚT A Bács-Kiskun Vár-
megyei Közgyűlés a szeptem-
ber 27-i, Mélykúton megtar-
tott ünnepi ülésén adta át a 
35 vármegyei kitüntető díjat 
az arra érdemeseknek. „Bács-
Kiskun Vármegye Gazdasá-
gáért Díj”-ban részesült az 
izsáki Gedeon Birtok Kft. és a 
kunszentmiklósi Kazi Kazán 
Kft. A „Bács-Kiskun Vármegye 
Turizmusáért Díj”-at idén a 
kiskunhalasi Thorma János 
Múzeum érdemelte ki.

Bővítették az üzemet

KISKUNFÉLEGYHÁZA Új gyártó-
csarnokkal bővül a Félegyházi 
Pékség Kft. A közelmúltban 
tartották a 9000 m2-es csar-
nok bokrétaünnepségét. Az új 
üzem egy 6000 raklap táro-
lására alkalmas, félautomata 
fagyasztottraktárral, korszerű 
energetikai megoldásokkal és 
technológiai fejlesztésekkel 
lesz kiegészítve.

Ágazati Kalauz segíti a pályaválasztást 
Kecskemét A kiadvány célja, hogy bemutassa és vonzóvá tegye a szakképzést

Megjelent a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara idei 

tanévre szóló Ágazati Kalauza, 
amelyet hivatalosan Kecske-
méten, szeptember végén, a 
Kamarai Pályaorientációs Tan-
évnyitón ismerhetett meg a 
közönség. A hatodik alkalom-
mal elkészített kiadvány célja, 
hogy bemutassa és vonzóvá 
tegye a szakképzést, rámutat 
a benne rejlő lehetőségekre, 
amelyekkel a fiatalok biztos ala-
pot szerezhetnek egy sikeres 
életpályához.

Az Ágazati Kalauz óriási segít-
séget ad a pályaválasztás előtt 
álló 8. osztályos fiataloknak, 
családjaiknak és a pedagógu-

soknak. A pályaválasztás min-
den fiatal számára meghatá-
rozó döntés. Meghozatala sok 
szempont mérlegelését igényli: 
az érdeklődési kör, a képessé-
gek és az önismeret mind fon-
tos tényezők. A 28 oldalas kiad-
vány részletes betekintést nyújt 
a Bács-Kiskun vármegyében 
elérhető oktatási intézmények-
be, a különböző iskolatípusok-
ba, az általuk kínált szakmákba, 
szakmai ágazatokba, juttatási 
rendszerekbe, valamint a felvé-
teli követelményekbe. Emellett 
tájékoztatást ad a szakképzés 
rendszerében bekövetkezett 
változásokról, hogy minden-
ki számára könnyebb legyen 
az iŁskolaválasztás.

Az elmúlt években a szakkép-
zési rendszer jelentősen meg-
újult: rugalmasabbá és átjárha-
tóbbá vált. Jelenleg 182 szakma 
közül választhatnak a diákok, 
amelyekről minden fontos tudni-
való elolvasható az Ágazati Kala-
uzban. Érdemes áttekinteni, ren-
geteg hasznos információ érhető 
el benne egy helyen.

Külön fejezet foglalkozik az 
iskolatípusokkal, valamint be-
mutatja a felzárkózást segítő ori-
entációs előkészítőt, az oktatás 
világába visszavezető Dobbantó 
programot, a Műhelyiskolát és a 
sajátos nevelési igény jellegéhez 
igazodó szakiskolát. Részlete-
sen, ábrákkal segít eligazodni a 
szakképzési juttatások téma-

körében, amelyben szó esik az 
ösztöndíjról, munkabérről, pálya-
kezdési juttatásról, rászorultsági 
juttatásról is.

Az Ágazati Kalauzból minden 
megtudható az ágazati képzé-
sekről, a szakmák átjárhatósá-
gáról, ágazati besorolásokról 
és a duális képzések előnyeiről. 
Több oldalon keresztül, táblázat-
szerűen prezentálja a Bács-Kis-
kun vármegye intézményei által 
kínált valamennyi szakmát, szak-
mai ágazatot. A kereskedelmi 
és iparkamara kiadványa, nem 
utolsósorban, tartalmaz egy pá-
lyaválasztási naptárt is, amely 
segít abban, hogy mikor, milyen 
feladatokra kell odafigyelni.� S. H.
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A kkv-k is  
lehetnek  
fogyasztók

A Polgári törvénykönyv, 
hibás teljesítésre vo-
natkozó rendelkezései 

2025. augusztus 22. napjától 
új szabályozással egészültek 
ki – tájékoztatta a Gazdasági 
Ablak olvasóit dr. Csonka Péter 
közjegyző.

Ezen új jogszabályi kikötés 
szerint a Ptk.-nak a fogyasztóra 
vonatkozó speciális rendelke-
zéseit a jövőben a mikro-, kis- 
és középvállalkozás (kkv) azon, 
hibás teljesítéssel összefüggő 
ügyeire is alkalmazni kell, ame-
lyekben ezek a cégek szakmá-
juk, önálló foglalkozásuk vagy 
üzleti tevékenységük körén 
kívül járnak el. A módosítás 
indoka, hogy, Magyarország 
Alaptörvénye szerint, a vállalko-
zások közötti egyenlő verseny-
feltételek kialakítása érdeké-
ben, az üzleti tevékenységükön 
kívül eljáró kisebb vállalkozá-
sok tekintetében is biztosítani 
kell a tisztességes gazdasági 
verseny feltételeit, fel kell lépni 
az erőfölénnyel való visszaélés-
sel szemben, és ily módon is 
védeni kell a fogyasztók jogait. 

A rendelkezés elsődlegesen a 
kkv-k jogvédelmét, szerződé-
ses pozícióit, a piaci kiszámít-
hatóságot kívánja megerősí-
teni a nagyobb vállalatokkal 
szemben. A fogyasztóvédelem 
kiterjesztése az érintett vállal-
kozások számára fokozza a 
gazdasági stabilitást, és meg-
előzheti azokat a piaci torzulá-
sokat, amelyek az erőfölénnyel 
való visszaélésből fakadnak.

Hatását tekintve a rendel-
kezés feltehetően kedvezően 
fogja érinteni a kkv-k jótállás-
sal kapcsolatos igényeit, és 
a fogyasztóbarát, eddig csak a 
lakossági vásárlókra alkalma-
zott előírásokat tekintetükben 
is érvényesíteni kell majd. Érint-
heti ez például, a kkv-k jótállá-
si igényei vonatkozásában, az 
alkalmazandó határidők meg-
hosszabbítását is. Ugyanakkor, 
egyelőre nem ismert, hogy mi-
lyen kritériumok szerint lehet 
meghatározni, hogy az adott 
ügyben a vállalkozás üzleti te-
vékenységében vagy azon kívül 
jár el, ezt feltehetőleg majd a 
később megjelenő végrehajtási 
rendeletek fogják pontosítani.

A kecskeméti szemináriumon elhangzottak is a vállalkozások digitális fejlődését szolgálták 
� Fotó: BKMKIK Biztosítani kell a tisz-

tességes gazdasági 
verseny feltételeit.
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Változnak az EU 
fenntarthatósági 
szabályai

Az Európai Unió célja, 
hogy a gazdasági nö-
vekedés ne a környe-

zet rovására történjen, ezért 
hozta létre az úgynevezett 
EU Taxonómia rendeletet, 
amelynek célja, hogy egysé-
ges keretrendszert biztosítson 
a környezetileg fenntartha-
tó gazdasági tevékenységek 
meghatározásához. A rende-
let 2020-ban lépett hatályba, 
és jelentéstételi kötelezett
ségei 2022 óta érvényesek.

2025 júliusában azonban 
az Európai Bizottság úgy dön-
tött: egyszerűsít a szabályo-
kon, hogy a cégek könnyeb-
ben tudjanak megfelelni az 
előírásoknak. A legfontosabb 
változás, hogy sokkal keve-
sebb adatot kell majd benyúj-
tani. Ez jelentősen csökkenti 
az adminisztrációs terheket, 
főleg a kisebb cégek számára.

Újdonság az is, hogy csak a 
környezet szempontjából iga-
zán fontos tevékenységekről 
kell majd jelenteni. Ha egy cég 
például főként acélt gyárt, ak-
kor csak erre a tevékenység-
re kell fókuszálnia, nem kell 
minden apró részletet jelente-
ni. Ezáltal a befektetők is tisz-
tább képet kaphatnak arról, 
mennyire zöld egy vállalkozás.

A „ne okozz jelentős kárt!” 
(DNSH-) elv is egyszerűbb 
lesz. Korábban a cégeknek 
sok dokumentummal kellett 
bizonyítaniuk, hogy tevékeny-
ségük nem árt más környeze-
ti céloknak. Mostantól kön�-
nyen átlátható ellenőrzőlisták 
segítik majd őket ebben.

Az új szabályok hivatalo-
san 2026. január 1-jétől lép-
nek életbe, de a vállalatok 
már 2025-től is alkalmaz-
hatják őket. Ez lehetőséget 
ad arra, hogy mindenki a sa-
ját tempójában készüljön fel 
a változásokra.

Magyarországon is zajlik 
az átállás: az ESG-törvény 
és más jogszabályok is eh-
hez igazodnak. Érdemes már 
most tájékozódni, és szakértő 
segítségét kérni.

Az ESG világában zajló ak-
tuális változásokról részlete-
sen olvashatnak a bkmkik.hu 
kamarai honlapon Holczer-
né Gáspár Mónika fenntart-
hatósági menedzser és Tan 
Attila fenntarthatósági me-
nedzser, klímavédelmi szak-
értő, az ESG Tanácsadó Szol-
gáltató Kft. munkatársainak 
cikkében.

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi aktuális üzleti 
lehetőségeket ajánljuk 
a vállalkozások figyelmé-

be. Bővebb felvilágosításért és 
további ajánlatokért a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara 06-76/501-508-as 
telefonszáma vagy a 06-70/702-
8401-es mobilszám hívható.

Egy több mint 60 éves hagyo-
mányokkal rendelkező török vál-
lalat kiváló minőségű illóolajokat 
gyárt az ízesítő-, illat- és kozmeti-
kai ipar számára. A hagyományo-
kat, az innovációt és a fenntart-
ható betakarítási gyakorlatokat 
ötvöző vállalat egyedülálló, ter-
mészetes termékeket kínál, és 
kereskedelmi partnerségeket, 
forgalmazási megállapodáso-
kat és közös termékfejlesztési 
lehetőségeket keres.

(BOTR20250827013)
Egy osztrák vállalat megbíz-

ható gyártót keres a fémből és 
műanyagból készült, nagy pon-
tosságú CNC-alkatrészek soro-
zatgyártásának kiszervezésére. 
Ezek a termékek a következő 
iparágakban használatosak: 
fémipar, autóipar, repülőgép-
ipar és orvostechnika. A vállalat 
minőségtudatos partnert keres, 
aki tapasztalattal rendelkezik 
a CNC-technológiában. 

(BRAT20250828016)
Egy szerb vállalat 30 éves ta-

pasztalattal rendelkezik a kis 
építészeti formák, városi és kerti 
bútorok, közösségi berendezé-
sek és föld alatti hulladékgyűjtők 
tervezése, gyártása, értékesíté-
se, telepítése és szervizelése 
terén. Szlovéniai, amerikai és af-
rikai fióktelepei lehetővé teszik 
számukra, hogy eljussanak az 
ügyfelekhez. A termékek rendel-
keznek minden szükséges tanú-
sítvánnyal, és néhányuk IP-vel is. 
A vállalat kereskedelmi és kiszer-
vezési megállapodás keretében 
keres partnereket.

(BORS20250117009)
A Spanyolország közepén ta-

lálható spanyol kkv egy innovatív 
bioklimatikus megoldást fejlesz-
tett ki az épületek és az ipar fenn-
tartható hőgazdálkodásához, az 
úgynevezett oleothermiát, amely 
egy új rendszer a fűtéshez és a 
háztartási melegvíz-ellátáshoz 
szükséges meleg víz előállításá-
ra és termelésére. Ez a megoldás 
csökkenti az energiafogyasztást 
és a kibocsátást. A vállalat part-
nereket (építőipari vállalatokat, 
mérnökirodákat, építészeti irodá-
kat stb.) keres projektekhez vagy 
technológiai integrációhoz.

(BOES20250901006)

Vállalkozói ismeretek 
és üzleti szemlélet
Kecskemét Folytatódik a Kamara a vállalkozásokért kurzus

Ebben a tanévben is választ-
ható a kecskeméti Neumann 
János Egyetemen a Kamara 
a vállalkozásokért tantárgy. 
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara és 
az egyetem még 2020-ban, a 
felsőoktatásban tanulók vál-
lalkozói szemléletének és lá-
tásmódjának kialakításához 
segítséget nyújtva hívta életre 
a tantárgyat. Az ötödik kurzus 
szeptember közepén indult 
el, Zahorecz Balázs oktatóval, 
fiatal vállalkozóval.

SEBESTYÉN HAJNALKA

A Kamara a vállalkozásokért 
tantárgy átfogó vállalkozói is-
mereteket ad át a hallgatók-
nak. Célja, hogy segítséget 
nyújtson a vállalkozásindítás-
hoz, és fejlessze a hallgatók 
tudását, készségét és atti-
tűdjét. Távolabbi célkitűzés a 
hallgatók gondolkodásmód-
jának, karriercéljainak alakí-
tása, hogy a jövőben állás-
keresőkből állásteremtőkké 
váljanak. Az egyetemi tanul-
mányok során 3 kreditpontot 
ér a kurzus. Sikerét mutatja, 
hogy minden évben gyorsan 
betelik a 30 fős maximális 
létszám, a hallgatók a GAMF 

vagy a gazdaságtudományi 
karról érkeznek.

A legfontosabb vállalko-
zásindítási kérdéseken túl, a 
tantárgy tematikája bemutat-
ja a modern, tudatos vállal-
kozásindítás módszereit és 
jógyakorlatait, valamint lehető-
séget biztosít a kamara által a 
vállalkozások számára nyújtott 
szolgáltatások, érdekképviselet 
és támogatás megismerésére.

A kurzus gerincét egy ötlet 
üzleti koncepcióvá fejlesztése 
adja, csoportmunkában, üzleti 
tervvel és prezentációval zár-
va. Az órákat és a csoportok 
mentorálását egyetemi oktatók 
és különböző ágazatokból érke-
ző sikeres cégvezetők tartják, 
első kézből hozva példákat és 
tapasztalatot. A képzést mint-
egy 110 hallgató végezte el 
sikeresen az évek alatt.

Az első óra előtt dr. Sági 
Norberta, az egyetem oktatási 
rektorhelyettese, valamint Gaál 
József, a Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke köszöntötte az új 
hallgatókat.

Dr. Sági Norberta kiemel-
te: ezt a kurzust azok számá-
ra fejlesztették és tartják fenn, 
akik vagy már működtetnek 
vállalkozást vagy vállalkozás-

indításban gondolkodnak, és 
szeretnének egy olyan kurzust, 
ahol valós helyzetekkel, problé-
mákkal ismerkedhetnek meg. 
Ezáltal nemcsak a vállalkozói 
szemléletüket tudják fejleszte-
ni, hanem szakmai párbeszéd-
re van lehetőségük, illetve a 
kapcsolatépítés is megjelenik, 
ami nagyon fontos.

A Neumann János Egyetem 
gyakorlatorientált képzést biz-
tosít, a hallgatók üzemlátoga-
tásokon vehetnek részt, és 
vannak olyan órák, amelye-
ken vállalkozók, külső oktatók 
beszélnek egy-egy témáról, be-
hozva a gyakorlatot az egyetem 
falai közé. Ebbe tökéletesen 
illeszkedik a Kamara a vállal-
kozásokért tantárgy is, amely 
népszerű a hallgatók körében.

A rektorhelyettes végül meg-
jegyezte: a kamarát tisztelik, 
nagyra értékelik az együttmű-
ködésüket, mert nemcsak mint 
gazdasági szereplő működik 
itt a városban, hanem a társa-
dalmi felelősségvállalásnak 
is tanúbizonyságát adja, részt 
vesz a jövő szakembereinek 
képzésében.

Gaál József beszédében rövi-
den bemutatta a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara céljait, feladatait. 

Egyik fő küldetésük a vállalko-
zások érdekeinek képvisele-
te, a vállalkozások működésé-
nek segítése itt, Bács-Kiskun 
vármegyében. A 22 tagú el-
nökségében ülő neves szak-
emberekben óriási tudás 
koncentrálódik, gyakorlatilag 
nincs olyan kérdés, amire nem 
tudnak választ vagy javaslatot 
adni, ha valaki vállalkozásban 
gondolkozik.

Megjegyezte: akinek megvan 
a terméke, az ötlete, elszántsá-
ga, tudása és marketingterve, 
annak a kamara minden to-
vábbi adminisztratív segítséget 
megad hozzá. Hozzátette: a vál-
lalkozásoknak mindig vannak 
buktatói, árnyoldalai, de meg-
éri. A vállalkozói lét olyan, mint 
a hullámvasút, csak lehetőleg 
minél tovább legyen valaki fent, 
és csak néha lent. A kulcs ab-
ban rejlik: ha valakit kudarc ér, 
akkor az önmagában nem baj. 
A kérdés az, hogy mikor tud fel-
állni. Aki néhány ilyen után si-
keresen újraindult, akkor ő már 
elmondhatja magáról, hogy 
rutinos vállalkozó. Végül Gaál 
József mindenkit arra biztatott: 
próbálja meg, legyen jó ötlete, 
és azt nagy akarattal, elszánt-
sággal és a segítőket maga 
mellé gyűjtve érjen el sikereket!

A Kamara a vállalkozásokért tantárgy átfogó vállalkozói ismereteket ad át a hallgatóknak� Fotó: Bús Csaba

Finanszírozási fórumot tartottak Kecskeméten
Kecskemét A Széchenyi Kártya és a Demján Sándor Tőkeprogram lehetőségeiről kaptak tájékoztatást a vállalkozók

Finanszírozás a gyakorlat-
ban. E címmel rendeztek 
vállalkozásokat megszólí-

tó szakmai fórumot az elérhető 
finanszírozási megoldásokról 
a kecskeméti Four Points by 
Sheraton Hotelben. A rendez-
vény a Portfolio, a KAVOSZ és a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara közös, országjáró tur-
néjának állomása volt. A fő té-
mák között szerepelt a Demján 
Sándor Tőkeprogram és 
a Széchenyi Kártya.

A résztvevőket Gaál József, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke 
köszöntötte. Elmondta: nehéz 
időket élnek a vállalkozások, és 
ha csak a finanszírozás kérdé-

se lenne számukra a problé-
ma, akkor hátradőlhetnének, 
hiszen ma már nagyon sokfajta 
támogatási, finanszírozási le-
hetőség áll a rendelkezésük-
re. Külön kiemelte a Demján 
Sándor Tőkeprogramot, amely 
egyre népszerűbb.

A Demján Sándor Tőkeprog-
ram egy új, államilag támoga-
tott tőkefinanszírozási program, 
amelyet kifejezetten a magyar 
mikro-, kis- és középvállalko-
zások számára hoztak létre. 
A program célja, hogy segítse 
a hazai vállalkozások beruhá-
zásait, növekedését, verseny-
képességük javítását, valamint 
hitelképességük erősítését. 
A vállalkozások 100–200 millió 

forint közötti tőkebefektetéshez 
juthatnak.

A vállalkozásnak 1 százalé-
kos, jelképes tulajdonrészt kell 
átadnia a programot lebonyo-
lító Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara Tőkealap-kezelő 
Zrt.-nek. Ez a tulajdonrész a tő-
keprogram feltétele, így juthat 
a támogatáshoz. Már a vár
megyében is van rá jó példa.

A fórumon több előadást 
hallhattak a vállalkozók. A Szé-
chenyi Kártya Programról Mé-
száros Ádám, a KAVOSZ Zrt. 
vezérigazgató-helyettese adott 
rövid áttekintést. A Széchenyi 
Kártya mögött komoly állami 
támogatás áll. Minden típusú 
vállalkozás számára van meg-

oldás a nyolcféle Széchenyi 
Kártya-konstrukció révén.

A Demján Sándor Tőkeprog-
ramot részletesen dr. Bánfi Zol-
tán, a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara Tőkealap-kezelő 
Zrt. vezérigazgatója mutatta be. 
Megjegyezte, a KAVOSZ hitele 
után jöhet a kamara által ke-
zelt tőkeprogram, amely abban 
is segítséget nyújt, hogy a cég 
végül a tőzsdére jusson. Ez az 
igazi értékteremtés. A Demján 
Sándor Tőkeprogram bemuta-
tása során kiemelte, hogy az az 
egyik legnagyobb előnye, hogy 
alacsony a hozamelvárása más 
hitelekkel szemben. Ráadásul 
nem kell hozzá önerő, de idővel 
azzá válhat.� S. H.Gaál József, a BKMKIK elnöke� Fotó: Bús Csaba
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Kötelező kamarai 
oktatói képzés 
Bács-Kiskunban

A kamarai gyakorla­
ti oktatói képzés és 
vizsga a szakirányú 

oktatásban részt vevő, gyakor­
lati oktatóként alkalmazott 
szakemberek/szakoktatók 
számára törvényileg köte­
lező képzés. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara ezen képzéseket 
folyamatosan biztosítja.

Azoknak a szakembereknek 
szól, akik iskolán kívüli, kül­
ső, duális gyakorlati képzőhe­
lyen foglalkoznak tanulókkal 
az iskolarendszerű szakmai 
képzésben. Amennyiben egy 
képzőhelyen több szakmában 
is végeznek tanulóképzést, va­
lamennyi szakmában szüksé­
ges ezen végzettség meglé­
te. Van néhány kivétel, amely 
mentességre ad lehetőséget.

A képzési idő 50 óra, amely 
25 óra elméletből és 25 óra 
(3 napos) egybefüggő tréning­
ből áll. Az elméleti képzés el­
sősorban a tanulók gyakorla­
ti képzéséhez és az oktatott 
szakképesítés, szakma meg­
szerzésére irányuló szakmai 
vizsgára történő gyakorlati 
felkészítéshez szükséges pe­
dagógiai, szociálpszichológi­
ai, továbbá a fiatal generá­
ció oktatásához szükséges 
módszertani és alapvető 
adminisztrációs ismereteket 
tartalmaz.

A gyakorlati tréning során 
az érzelmi intelligencia, kom­
munikáció, konfliktuskezelés, 
generációk együttműködésé­
nek fejlesztése, szociálpszi­
chológiai ismeretek szituációs 
átadása történik, gyakorlatias 
formában.

A szeptemberben lezajlott 
képzésben a következő ága­
zatokat képviselte, a várme­
gye több településének cé­
geitől érkezett, 28 résztvevő: 
elektronika és elektrotechnika 
(villanyszerelő), épületgépé­
szet (épületgépész-technikus), 
gazdálkodás és menedzs­
ment (pénzügyi-számviteli 
ügyintéző), gépészet (épü­
let- és szerkezetlakatos; gépi 
és CNC-forgácsoló; hegesz­
tő), kereskedelem (kereske­
delmi értékesítő), specializált 
gép- és járműgyártás (gépjár­
mű-mechatronikai technikus), 
szépészet (fodrász), szociális 
(kisgyermekgondozó, -nevelő), 
turizmus-vendéglátás (pincér, 
vendégtéri szakember).

Felnőttképzési nyilvántartási 
szám: B/2021/000705.

Kecskemétre  
érkezik az MKIK  
fórumsorozata

Jövő hónapban, 2025. októ­
ber 30-án, Kecskeméten, 
a Bács-Kiskun Vármegyei 

Kereskedelmi és Iparkamará­
ban rendezik meg az Országos 
Kamarai Beszállítói Program 
rendezvényét, a Magyar Keres­
kedelmi és Iparkamara (MKIK) 
Vállalkozásfejlesztési Programja 
szervezésében.

A kezdeményezés célja, hogy 
a nagyvállalatok szélesebb körű 
hazai beszállítói partnerhálózat­
tal kerüljenek kapcsolatba, erő­
sítve ezáltal a magyar beszállí­
tói láncokat. Ez mindkét félnek 
értékes kapcsolati tőke.

A programra egyre nagyobb 
az igény, mind a beszállítókat ke­
reső nagyvállalatok, mind pedig 
a piaci lehetőséget kutató kkv-k 
részéről. A Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara Vállalkozásfejlesz­
tési Programjának köszönhető­
en, 2025 őszén elindul az Orszá­
gos Kamarai Beszállítói Program.

A kezdeményezés további 
hat helyszínen – Debrecen, 
Győr, Miskolc, Pécs, Tatabá­
nya és Budapest – teremt le­
hetőséget a nagyvállalatok és 
a hazai kkv-k közötti közvetlen 
kapcsolatépítésre. Jelentkezni 
mindegyik helyszínre lehet, az 
MKIK, https://mkik.hu/okbp 
címen elérhető aloldalán, ahol 
további részletes információk is 
olvashatók.

A kamarák előzetesen felmé­
rik a nagyvállalatok beszállítói 
igényeit, majd a kkv-k ezekre a 
lehetőségekre jelentkezhetnek.

Kiválóan szerepeltek
Bács-Kiskun Hazánkat képviselték a EuroSkills versenyen

A kétkezi szakmáknak van 
jövője. Jól mutatja ezt a na-
pokban Dániában lezajlott 
EuroSkills verseny, amely a 
szakképzésben tanuló vagy 
végzett fiatalok hivatalos 
Európa-bajnoksága. A magyar 
fiatalok kiválóan szerepel-
tek, köztük két Bács-Kiskun 
vármegyei is. Sutus Henriet-
ta virágkötő-szakmában és 
Simon Tamás informatikai 
rendszerüzemeltetői szak
területen állhatott dobogóra.

SEBESTYÉN HAJNALKA

A szakképesítésben végzett fia­
talok egyik évben a EuroSkills, 
a másik évben a WorldSkills 
megmérettetésen bizonyíthat­
nak a világ legjobbjai között. 
2025-ben Dánia adott ott­
hont az Európa-bajnokságnak, 
amelyen 32 európai ország­
ból, több száz fiatal versengett. 
A verseny mellett a EuroSkills 
fő célja, hogy népszerűsítse a 
szakképzéseket, ösztönözze az 
iskoláskorú fiatalokat a kétkezi 
szakmák elsajátítására.

Magyarország, ahogyan ed­
dig, most is kiemelkedő ered­
ményeket ért el. A hazai fia­
talok ismét bebizonyították, 
hogy a magyar szaktudás, ki­
tartás és elszántság páratlan. 
4 arany-, 2 ezüst-, 5 bronz- és 
5 kiválósági érem került ma­
gyar kézbe – minden egyes díj 
a rengeteg munka, elhivatott­

ság és szenvedély gyümölcse. 
A versenyzők hónapokon át ké­
szültek szakértőik és felkészí­
tőik támogatásával, hogy a leg­
jobb formájukat hozzák. A 27 
magyar versenyzőből Simon 
Tamás informatikai rendszer­
üzemeltető és Sutus Henrietta 
virágkötő képviselte Bács-Kis­
kun vármegyét.

A kiskunfélegyházi Simon 
Tamás csapatban nyert arany­
érmet, Téringer Gergő informa­
tikai rendszerüzemeltetővel 
együtt győztek a páros verseny­
számban. Simon Tamás a Kis­
kunfélegyházi Szent Benedek 
PG Két Tanítási Nyelvű Techni­
kum és Kollégium tanulója volt, 
22 éves, jelenleg a Budapesti 
Műszaki Egyetem hallgatója, 
de egyben oktatóként is dolgo­
zik már egykori iskolájában.

Simon Tamás mesélt is élmé­
nyeiről. Három napig tartott a 
versenyszámuk: mind a három 
napon egy teljesen különálló 
modult kellett megoldaniuk. 
Volt Linux-rendszerüzemelte­
tés, Windows-rendszerüzemel­
tetés és hálózatkezelés, háló­
zati üzemeltetés. Nehéz volt, 
de fél éven át készültek rá, napi 
nyolc órában. Megdolgoztak 
az aranyéremért.

Simon Tamás elárulta: meg­
érte a belefektetett munka, 
és nem csak az aranyérem 
miatt. Rengeteg dolgot tanult 
közben, amelyet a jövőben a 
munkájában is hasznosíthat 

majd. Felkészítésükben többen 
is részt vettek, de elsősorban 
Csőke János, aki korábban ver­
senyző volt, de már 2016 óta 
szakértője a hivatásnak.

A fiatal tehetség úgy látja: 
ma hazánkban az informati­
kus-szakma presztízse elismert, 
sikeresen el lehet helyezkedni. 
Hozzátette: sokszor elhangzik, 
hogy szakemberhiány van, de 
szerinte ez nem igaz. A valóság 
az, hogy jó szakemberből van 
hiány. Ahhoz, hogy valóban jó 
legyen egy IT-szakember, kell 
a folyamatos képzés, fejlődés, 
és akkor tényleg jól el lehet he­
lyezkedni, versenyképes bérért. 
Ő maga is sokat néz a témában 
videókat, amelyekhez azonban 
elengedhetetlenek az iskolapad­
ban megszerzett alapismeretek. 
Az újdonságokkal is lépést kell 
tartani, amelyek a technikai cik­
kek, videók alapján elsajátítha­
tók. A mesterséges intelligenciát 
is használja, de ésszel. Fontos, 
hogy az AI-ra eszközként tekint, 
és nem az irányítja őt.

A magyar csapatnak tagja 
volt Sutus Henrietta virágkötő 
is, aki a kecskeméti Déli ASZC 
Kocsis Pál Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi Technikum 
és Szakképző Iskola egykori di­
ákja, aki bronzérmet szerzett 
Dániában. Szakértője Boros At­
tila volt, az Attila virágszalon tu­
lajdonosa, aki egyben a főnöke 
is, hiszen a 22 éves tehetség 
nála dolgozik az érettségije óta.

Sutus Henrietta elmondta, 
nem volt könnyű időszak szá­
mára a felkészülés a napi mun­
ka mellett, ugyanakkor az nagy 
segítség volt, hogy a főnökével 
könnyen össze tudták egyeztet­
ni a közös munkát.

A EuroSkills bajnokságon 
hat feladatot kapott a három 
nap alatt. Az első nap volt 
egy csokorkötés, LEGO-k fel­
használásával. A második 
feladat egy összeültetés volt: 
különböző növényeket kellett 
összeválogatni, azt berakni, 
összeültetni. A második na­
pon egy menyasszonyi csok­
rot kértek viking témában, 
melyhez kötelező volt szőrt 
felhasználni. Emellett egy 
térdísz elkészítését adták 
feladatul, ahol falapokat is 
be kellett építeni. A harma­
dik nap, koszorú készítésé­
hez, kagylókkal kellett dol­
goznia. Az utolsó feladatként 
pedig egy dán királyi asz­
talt kellett dekorálni. A ked­
vence a kagylókkal díszített 
koszorú volt.

Sutus Henrietta megjegyez­
te: nagyon szeret nemzetkö­
zi versenyeken részt venni, 
amely minden alkalommal bi­
zonyítja számára: a virágköté­
szetnek van jövője. A magyar 
szakemberek kiválóak, ott 
vannak mindig a legjobbak kö­
zött. Megtiszteltetés számára, 
hogy ő is egyike lehet ennek 
a csapatnak.

Sutus Henrietta bronzérmet nyert a EuroSkills versenyen
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Kecskeméten születnek a jövő mesterfodrászai
Kecskemét Mesterfokon a fodrászat: új szintre emelik tudásukat a szakemberek

Kecskeméten, a Bács-Kis­
kun Vármegyei Keres­
kedelmi és Iparkamara 

szervezésében évek óta sikere­
sen zajlanak a mesterképzések. 
Többek között fodrászok sokasá­
ga mélyíthette el, bővíthette már 
meglévő szakmai tudását.

Jelenleg is folyik fodrászmester­
képzés – a tapasztalatokról az 
egyik oktató, Bakóné Baranyi 
Györgyi, kecskeméti mesterfod­
rász, a kecskeméti Tantus Complex 
Bt. alapítója adott számot.

– A fodrászmesterképzés telje­
sen új szintre emeli a résztvevők 
szakmai jártasságát. A megszer­
zett tudás birtokában nagyon 
mélyrehatóan és mindent nagyon 
precízen, pontosan tudnak majd 

megoldani. A magas szintű szak­
mai ismeretek pedagógiával, 
vállalkozási és jogi ismeretekkel 
válnak teljessé – mondta a szak­
ember, majd további részleteket 
is kiemelt.

– A fodrászmesterképzés so­
rán a résztvevők megtanulnak a 
diákokkal bánni, a jövőben jogo­
sultak lesznek tanulók képzésére 
is. A mestervizsgával új ajtók nyíl­
nak számukra, onnantól kezdve 
a szakmában vizsgáztathatnak 
is. Összességében úgy foglalhat­
nám össze, hogy ez a képzés na­
gyon mély tudást hoz magával, 
fodrászmesternek lenni egy telje­
sen másik liga. Mintha egy tanfo­
lyami képzés után elvégeznék az 
egyetemi képzést – tette hozzá.

A mesterképzés mintegy fél 
évet igényel, az órarend illesz­
kedik a fodrászok munkaidejé­
hez. Az elméleti képzések, a nem 
szakmaspecifikus tantárgyak ok­
tatása a vármegyei kereskedelmi 
és iparkamarában, tömbösítve 
folyik. A gyakorlat műhelyekben 
zajlik, a 2025-ös trendeket kö­
vetve, de vannak hagyományos 
elemei, mint például a borotválás 
vagy hajtresszelés.

A képzés kiemelt színvona­
lát mutatja: nagyon magasak 
az elvárások, 70 százalékot kell 
nyújtani a sikeres vizsgához. 
A záróvizsgát a kamara ünnepé­
lyes avatási ceremóniája követi.

– A kamarával nagyon jó 
partneri kapcsolatban állunk, 

mindenben segítik a mester­
képzéseket. A résztvevők vissza­
jelzései nagyon pozitívak, sike­
resen alkalmazzák a tanultakat. 
A képzés évek óta népszerű, ez 
is mutatja, hogy a fodrászszak­
mának napjainkban is óriási a 
presztízse. A fodrászok folya­
matosan képzik magukat, az 
interneten is elérhető nagyon 
sok oktatóvideó, ezek által is 
számos információhoz hozzájut­
hatnak. Ma a magyar fodrászok 
jelentős része magas szinten 
műveli hivatását, amelyhez a 
fodrászmesterképzés is nagy­
ban hozzájárul – mondta végül 
Bakóné Baranyi Györgyi.� S. H.

Bejelentés száma: 
B/2021/000705.A képzés évek óta népszerű� Fotó: Bús Csaba

Simon Tamás csapatban szerzett aranyérmet
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